DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ﬁ}

Né bazé t¢ Qarkores Buxhetore 2025/01 té Ministrisé pér Financa té dt.15 Maj 2024, né
bazé té nenit 40.2 shkronja (b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr.28/2008), nenit 26 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés sé¢
Decanit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur
me dt.28.06.2024, miraton kété:

VENDIM

PER APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE (KAB) PER
KOMUNEN E DECANIT PER VITET 2025-2027

5
Aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér Komunén e Decanit pér vitet 2025-
2027.

-Buxheti i planifikuar sipas Qarkores buxhetore 2025/01, pér vitin 2025 éshté — 14,401,936.00€
(13,501,365.00€ nga grantet dhe 900,571.00€ nga té hyrat vetanake)

-Buxheti i planifikuar sipas Qarkores buxhetore 2025/01, pér vitin 2026 éshté — 15,096,316.00€
(14,118,037.00€ nga grantet dhe 978,279.00€ nga té hyrat vetanake)

-Buxheti i planifikuar sipas Qarkores buxhetore 2025/01, pér vitin 2027 éshté — 15,806,773.00€
(14,750,107.00€ nga grantet dhe 1,056,666.00€ nga té hyrat vetanake)

1L
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér Komunén e
Decanit pér vitet 2025-2027.

I11.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit té¢ Ministrisé pérgjegjése per vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né
gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen: MF-Departamenti i Buxhetit, Zyra e Kryetarit, Drejtorité komunale
dhe Arkivi i Komunés.
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